
Allianz @

Pojistná smlouva pro skupinové pojištění 

č. 080 001 382

Allianz pojišťovna, a. s.
se sídlem Ke Štvanici 656/3,186 00 Praha 8 (dále jen „pojistitel'),
IČ: 4711 59 71, DIČ: CZ699001236
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815, 
kterou zastupuje Ing. Miroslava Přibilová a Eva Ficnarová

k

a

Město Podbořany
se sídlem Mírová 615,441 01 Podbořany (dále jen „pojistník"), 
IČ00265365,
které zastupuje starosta Mgr. Radek Reindl

uzavírají

na základě zákona č 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě (dále jen „zákon"), Všeobecných pojistných 
podmínek pro pojištění osob (dále jen „VPP") a Zvláštních pojistných podmínek pro skupinová 
pojištění osob (dále jen „ZPP") pojistnou smlouvu pro skupinové pojištění (dále jen „smlouva") 
za podmínek dohodnutých v následujících článcích. VPP a ZPP jsou nedílnou součástí této 
smlouvy a tvoří její přílohu.

Článek I. Rozsah pojištění 

Ve prospěch osob definovaných v článku II. se sjednává pojištění:
a) pro případ smrti následkem úrazu nebo smrti v důsledku vyjmenovaných onemocnění podle 

tarifu C20 (čl. 2.4.2 ZPP)

a následující připojištění:
b) pro případ trvalých následků úrazu s progresivním pojistným plněním podle tarifu G22 (odst. 

2.4.3 ZPP)
c) denního odškodného za průměrnou dobu léčení následků úrazu podle tarifu G24 (odst 2.4.4 

ZPP)

Pojištění uvedené pod písm. a) se sjednává jako hlavní pojištění; jeho zánikem zanikají připojištění 
uvedená pod písmenem b) a c). Připojištění uvedená pod písmenem b) a c) nelze sjednat 
samostatně.



Allianz (ífi)

Článek II. Pojištěné osoby, přihlášení do pojištění a vznik pojištění jednotlivých osob

1. Pojištěnými osobami (dále též „pojištění" nebo „pojištěný") mohou být jen dobrovolní hasiči 
Města Podbořany, a zároveň splňující podmínku uvedenou v odstavci 5, pokud jejich přihláška 
do pojištění (dále jen „přihláška"), jejíž formu a obsah stanov? pojistitel, byla podepsána 
pojistníkem a potvrzena pojistitelem.

2. Pokud byla přihláška pojistitelem potvrzena, pojištění jednotlivé osoby vzniká dnem 
následujícím po dni, ve kterém byla přihláška doručena pojistiteli, nejdříve však dnem počátku 
pojištění (článek X. odstavec 3).

3. Pokud přihláška nebyla pojistitelem potvrzena, pojištění jednotlivé osoby nevzniká.

4. Přihlášky zasílá pojistiteli pojistník. Pojistitel pojistníkovi písemně sdělí, zda přihlášku potvrdil či 
nikoliv; v případě potvrzení přihlášky oznámí také den vzniku pojištění osoby uvedené 
na přihlášce. Potvrzená přihláška se stává součástí této smlouvy.

5. Do pojištění může být přihlášena jen osoba mladší 64 let, která je členem Sboru dobrovolných 
hasičů Města Podbořany.

6. Přihláška se podává na formuláři „Příloha ke skupinové smlouvě", a skládá se ze dvou částí, 
jejichž vzory jsou přílohou této smlouvy. Pojistitel si vyhrazuje právo vzor tohoto formuláře 
měnit; detaily dalšího postupu při takové změně sdělí pojistníkovi kontaktní osoba pojistitele.

článek III. Trvání pojištění jednotlivých osob

Pojištění jednotlivé osoby vzniká v souladu s článkem II. odstavcem 2 a končí datem 30.04., 
které nejblíže následuje po počátku pojištění této osoby. Pojistná doba se prodlužuje o další 
rok, jestliže pojistitel nebo pojistník nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistné doby nesdělí 
druhé straně, že na dalším trvání pojištění jednotlivé osoby nemá zájem.

Článek IV. Zánik pojištění jednotlivých osob

1. Pojištění zaniká uplynutím pojistné doby v roce, kdy pojištěný dosáhne věku 65 let, přičemž 
nedochází k prodloužení pojistné doby podle článku III.

2. Pojištění jednotlivé osoby může zaniknout též z důvodů uvedených v odstavci 1.17 VPP 
s výjimkou zániku pojištění pro nezaplacení pojistného (odstavec 1.17,2 VPP). Právní úkon 
směřující k zániku pojištění jednotlivé osoby může učinit jen pojistník nebo pojistitel 
a pojistník je povinen o tom uvědomit pojištěnou osobu, které se zánik pojištění týká; 
v případě odmítnutí pojistného plnění (odstavec 1.17.8 VPP) má tuto povinnost pojistitel,

3. Zánikem této smlouvy (článek X. odstavec 2, 4 a 5) zanikají pojištění (připojištění), která 
vznikla na základě přihlášek podle článku II. odstavec 2.

Článek V. Rozsah pojistného krytí, pojistná událost

1. Rozsah pojistného krytí týkající se pojištění jednotlivého pojištěného je uveden v přihlášce 
do pojištění.



Allianz (ífi)

2. Pojistné krytí se vztahuje pouze na úrazy, které pojištěné osoby utrpěly v přímé souvislosti 
s výkonem činnosti člena Sboru dobrovolných hasičů, tj. při požárech, povodních, při hlídkách, 
cvičení a pomoci při neštěstích, ph cestách na shromáždění členů Sboru dobrovolných hasičů 
a při jiných příležitostech, kdy byly pojištěné osoby z titulu jejich členství ve Sboru 
dobrovolných hasičů vyzvány k činnosti.

3. Pojistnou událostí je smrt pojištěného následkem úrazu nebo smrt pojištěného v důsledku 
vyjmenovaných onemocnění nebo úraz, k němuž dojde v souvislosti s výkonem 
dobrovolného hasiče (definováno v článku V. odstavci 2.), pokud jsou stanoveny podmínky 
stanovené v konkrétních ustanoveních VPP a ZPP.

4. Pojistník bere na vědomí, že pokud k úrazu pojištěného nedošlo za okolností uvedených 
v odstavci 2, nejde o pojistnou událost a nevzniká nárok na pojistné plnění podle této 
smlouvy. Podmínkou pojistného plnění je písemné potvrzení odpovědného zástupce 
pojistníka, že k úrazu došlo za okolností uvedených v odstavci 1; písemné potvrzení musí 
obsahovat jméno, příjmení, datum narození, bydliště pojištěného, den a hodinu vzniku úrazu 
a jeho popis, případně svědky úrazu.

Článek VI. Pojistné období, pojistné, jeho změny a způsob jeho placení

1. Pojistné se platí za roční pojistné období. První pojistné období začíná dnem počátku pojištění 
(článek X. odstavec 3).

2. Aktuální technický věk pojištěného je rozdílem aktuálního roku a roku narození pojištění
osoby.

3. Výše pojistného se určuje podle sazeb, které jsou pro jednotlivé druhy pojištění (připojištění) 
uvedeny v sazebníku, s přihlédnutím na rozsah pojistného rizika. Výše pojistného u každé 
pojištěné osoby se mění v závislosti na aktuálním technickém věku podle sazeb uvedených 
v sazebníku vždy k výročnímu dni počátku pojištění smlouvy (článek X. odstavec 3). Sazebník 
je nedílnou součástí této smlouvy a je uveden v její příloze.

4. Pojistitel je oprávněn za podmínek uvedených v odst. 1.7.9. a 1.7.10. VPP pojistné uvedené 
v sazebníku měnit; v takovém případě pojistitel předloží nový sazebník pojistníkovi 
kvyjádřcní. Pokud pojistník vyjádří souhlas snovým sazebníkem, stává se tento sazebník 
součástí smlouvy.

5. Pojistné za pojistné období je stanoveno ve výši poměrné části ročního pojistného všech osob 
pojištěných v daném pojistném období. Pojistné za pojistné období se platí předem formou 
roční zálohy na pojistné.

6. Pojistitel zašle pojistníkovi nejpozději do jednoho měsíce od počátku pojistného období rozpis 
zálohy na pojistné pro nové pojistné období. Na rozdíl od ustanovení odst. 1.7.4 a 1.7.5 VPP je 
záloha splatná do 15 dnů od vystavení rozpisu záloh pojistitelem.

7. Současně s rozpisem záloh na následující pojistné období pojistitel zasílá pojistníkovi Seznam 
pojištěných osob, který obsahuje sjednané tarify, aktuální pojistné částky a lhůtní splátky 
zálohy pojistného pro dané pojistné období pro jednotlivé osoby.

8. Nejpozději do jednoho měsíce po uplynutí každého pojistného období zašle pojistitel 
pojistníkovi vyúčtování. V něm porovná spotřebované pojistné se zaplacenými zálohami za 
uplynulé pojistné období a vyčíslí pojistníkovi saldo. Vzniklý přeplatek nebo nedoplatek 
pojistného si smluvní strany vyrovnají do dvou měsíců ode dne, kdy pojistitel o něm pojistníka 
písemně informoval.



Allianz (fli)

9. Jestliže během pojistného období dojde k přijetí nových osob do pojištění, k ukončení 
pojištění, změně pojištění, nebo jiné změně, která má vliv na výši pojistného, je změna 
pojistného zohledněna na konci pojistného období při vyúčtování uplynulého pojistného 
období a při stanovení zálohy na nové pojistné období.

10. Nepovažuje se za porušení podmínek této smlouvy, pokud pojistník řádně platí smluvené 
zálohy pojistného pro dané pojistné období a nedoplatek pojistného vznikne tím, že pojistné 
za celou tuto smlouvu je vyšší, než zaplacená záloha pojistného.

11. Pň jiném pojistném období než ročním je stanovena přirážka k pojistnému dle následující

12. Pň každém vyúčtováním, které probíhá k výročnímu dni počátku pojištění, provede pojistitel 
novou kalkulaci pojistného u všech pojištění pro jednotlivé pojištěné osoby podle jejich 
aktuálního technického věku a aktuálního sazebníku. Dále provede stanovení nové slevy za 
objem pojistného dle následující tabulky;

Čtvrtletní
Pololetní

Měsíční
Pojistné období Přirážka

0-100000

300001 -600 000
600001 -1 000 000
1 000 001 a více

roční pojistné před slevami

100001 -300 000

13. Veškeré platby ve prospěch pojistitele (zálohy a vyúčtování pojistného) jsou splatné na účet 
pojistitele č  Jako variabilní symbol se uvede číslo 
smlouvy, tj. 080 001 382.

14. Minimální roční pojistné je stanoveno na 15 000 KČ. Pn jeho nevyčerpání nemá pojistník 
nárok na jeho vrácení.

15. Po zániku této smlouvy se provede vzájemné vyúčtování do jednoho měsíce ode dne tohoto 
zániku.

Článek VII. Ostatní ujednání

1. Pojistník i pojistitel jsou povinni neprodleně oznámit změnu kontaktních osob druhé straně.

2. Pojistník je povinen prokazatelně seznámit každou pojištěnou osobu s obsahem této smlouvy 
vlakovém rozsahu, aby znal nároky vyplývající pro něj z pojištění (připojištění) touto 
smlouvou sjednaných; za tím účelem je pojistník též povinen seznámit jej s VPP a ZPP tak, aby 
věděl, jak postupovat při vzniku pojistné události a jaká jsou omezení pojistného plnění nebo 
výluky z pojištění. Jakékoliv následky nesplnění této povinnosti nese pojistník. V případě 
pojistné události je pojistník povinen vydat pojištěnému nebo jiné oprávněné osobě písemné 
potvrzení podle článku V. odstavce 3 a sdělit mu adresu pojistitele.



Allianz ©

3. Pojistné částky, denní dávky a parametry pojištění (připojištění) pro jednotlivé tarify a pro 
jednotlivé pojištěné osoby jsou součástí přihlášky do pojištění.

4. Výluky z pojištění jsou pojistitelem uplatňovány podle konkrétních ustanovení VPP.

5. V případě odmítnutí pojistného plnění pojistitelem ve smyslu odstavce 1.17.8.2 VPP tato 
smlouva nezaniká; v takovém případě zaniká pouze pojištění té osoby, které bylo pojistné 
plnění odmítnuto.

6. Nárok na pojistné plnění za sjednaná pojištění (připojištěno vzniká teprve po uplynutí čekací 
doby, je-li čekací doba ve VPP nebo ZPP stanovena.

7. Pojistník prohlašuje, že mu byly před uzavřením této smlouvy poskytnuty informace uvedené 
v ustanovení § 66 zákona, pokud tyto informace nevyplývají přímo z textu této smlouvy, VPP 
nebo ZPP a že může na vyžádání obdržet další informace týkající se pojištění sjednaných 
touto smlouvou.

Článek Vlil. Použitelné právo

Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky.

Článek IX. Řešení sporů

Veškeré spory, k nimž by došlo při plnění podmínek této smlouvy nebo při jejím výkladu, budou
řešeny přednostně smírnou cestou. Pro řešení sporů vzniklých při pojištění sjednaném touto
pojistnou smlouvou jsou příslušné soudy České republiky.

Článek X. Závěrečná ustanovení

1. Kontaktní adresou pojistitele pro všechny právní a administrativní úkony spojené s touto 
smlouvou je jeho sídlo. Kontaktní adresou pojistníka pro stejné účely je sídlo pojistníka, 
neoznámí- li pojistník pojistiteli jinou kontaktní adresu.

2. Smlouva je uzavřena dnem podpisu posledním z jejích účastníků. Tato smlouva se uzavírá na 
dobu od 01.05.2011 do 30.04.2012 (pojistná doba). Pojistná doba se prodlužuje o další rok, 
jestliže pojistitel nebo pojistník nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistné doby nesdělí druhé 
straně, že na dalším trvání smlouvy nemá zájem.

3. Nároky z pojištění (připojištění) podle této smlouvy lze uplatnit nejdříve dnem 01.05.2011 
(počátek pojištění).

4. Pojistník i pojistitel mohou nejméně dva měsíce před uplynutím pojistné doby navrhnout 
změny smlouvy a podmínit jejich přijetím druhou stranou prodloužení smlouvy o další rok. 
Pokud je návrh na změnu podle předchozí věty odmítnut, pojistná smlouva zaniká uplynutím 
pojistné doby, jestliže navrhovatel do dne zániku smlouvy nesdělí, že na svém návrhu netrvá. 
Pokud je návrh změny přijat, prodlužuje se pojistná doba o další rok za podmínek, které byly 
navrženy.

5. Nezanikne-lí smlouva podle odstavce 2 nebo 4, může zaniknout též z důvodů uvedených 
v zákone nebo VPP.



/
Allianz @)

6. Veškeré návrhy, změny a doplňky této smlouvy musí být písemné, jinak jsou neplatné. 
Nevyplývá-li z povahy změny nebo doplňku něco jiného, nastává jejich účinnost dnem, který 
je jako den účinnosti změny nebo doplňku výslovně uveden.

7. Pokud jsou některá ustanovení této smlouvy odchylná od obdobných ustanovení zákona, platí 
ustanovení smlouvy, jestliže nejsou v rozporu se zákonem; úpravy provedené touto smlouvou 
mají přednost před obdobnými úpravami VPP nebo ZPP.

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu; přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku.

Přílohy:
L Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění osob
II. Zvláštní pojistné podmínky pro skupinové pojištění
III. Sazebníky pro sjednaná pojištění (připojištění) podle článku I. - část a) - c)
IV. Formulář „Příloha ke skupinové smlouvě" - část I, část II




